
Об аттестации кандидатов 

на должность руководителя 

государственной образовательной 

организации города Москвы 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации 
от 26 августа 2010 г. № 761н «Об утверждении Единого квалификационного 

справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел 
«Квалификационные характеристики должностей работников образования», 

Положением о Департаменте образования и науки города Москвы, 
утвержденного постановлением Правительства Москвы от 27 сентября 2011 г. 
№ 447-ПП, Положением о порядке и сроках проведения аттестации 

руководителей и кандидатов на должности руководителей государственных 
образовательных организаций, подведомственных Департаменту образования 

города Москвы, утвержденного приказом Департамента образования города 
Москвы от 11 августа 2016 г. № 1014, протоколами заседаний Аттестационной 

комиссии от 7 мая 2024 г. 101,102, 

приказываю: 

1. Признать кандидатов на должность руководителя государственной
образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 

и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя на срок 
с 7 мая 2024 г. по 7 мая 2029 г. согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Признать кандидатов на должность руководителя государственной
образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 
и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя на срок 

с 7 мая 2024 г. по 7 мая 2027 г. согласно приложению 2 к настоящему приказу. 
3. Государственному автономному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования города Москвы 
«Корпоративный университет московского образования» оформить 



2 

и выдать в установленном порядке выписки из настоящего приказа. 
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

на заместителя руководителя Департамента образования и науки 
города Москвы Тверского А.С. 

Руководитель Департамента 
образования и науки  

города Москвы   И.А. Каклюгина



Приложение 1 к приказу  
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от ___________№ ______________ 

Кандидаты на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной  
Департаменту образования и науки города Москвы,  

аттестованные на срок с 7 мая 2024 г. по 7 мая 2029 г. 

№ 
п.п. 

ФИО Дата рождения 

1. Аверченков Анатолий Александрович 03.04.1984 г.р. 

2. Ванацкая Ирина Евгеньевна 22.07.1956 г.р. 

3. Дерачиц Николай Александрович 15.12.1959 г.р. 

4. Пискунова Наталья Владимировна 09.02.1980 г.р. 

5. Полянская Ольга Александровна 02.08.1978 г.р. 

6. Склярова Жанна Леонидовна 03.03.1978 г.р. 



Приложение 2 к приказу  
Департамента образования и науки 

города Москвы 
от __________ № _______________ 

Кандидаты на должность руководителя государственной 

образовательной организации, подведомственной  
Департаменту образования и науки города Москвы,  

аттестованные на срок с 7 мая 2024 г. по 7 мая 2027 г. 

№ 
п.п. 

ФИО Дата рождения 

1. Асмаловская Екатерина Евгеньевна 04.09.1982 г.р. 

2. Баканов Станислав Олегович 23.07.1990 г.р. 

3. Вагнер Алена Алексеевна 01.09.1985 г.р. 

4. Жидовчиц Юлия Викторовна 16.12.1984 г.р. 

5. Лементуева Татьяна Юрьевна 15.06.1968 г.р. 

6. Мареева Валентина Юрьевна 14.10.1980 г.р. 

7. Пахомова Виктория Александровна 04.10.1995 г.р. 


	1
	2
	3
	4
	5



